
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Participatiewet, IOAW, IOAZ, BRP 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

Overwegende: 

dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg gelet op artikel 76a van 

de Participatiewet (Pw), artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidson- 

geschikte gewezen zelfstandigen (Ioaz) en artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeel- 

telijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (Ioaw) en artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen 

(Wet brp) de bevoegdheid heeft om een toezichthouder aan te wijzen. 

Besluit: 

1. de heer J. van Meerendonk van bureau Pro-Tact aan te stellen als onbezoldigd ambtenaar zolang 

hij door inhuur van bureau Pro-Tact werkzaamheden voor de gemeente Doesburg uitvoert; 

2. de heer J. van Meerendonk aan te wijzen als toezichthouder, belast met het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: Pw, Ioaz, Ioaw en aan de wetten verwante 

wet- en regelgeving; 

3. de heer J. van Meerendonk aan te wijzen als toezichthouder, belast met het houden van toezicht 

op de naleving van de verplichtingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 

5 van de Wet brp. 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en deze aanwijzing eindigt van 

rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de functie van toezichthouder geen on- 

derdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden of als de arbeidsovereenkomst is geëindigd. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg op 1 november 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

gemeentesecretaris, 

P. Werkman 

de burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meijs-van de Laar 

Nr. 496601 

GEMEENTEBLAD 9 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 496601 9 november 2022 1 


